UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 1 de 6

EDITAL N.º 14/2023

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR - CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública o

Resultado Preliminar do EDITAL N.º 14/2023 de seleção para acesso aos benefícios no semestre regular 2023.1, destinado às/aos discentes

de graduação em situação de vulnerabilidade socioeconômica.

Os resultados desta lista estão dispostos nas respectivas categorias: SOLICITAÇÕES CLASSIFICADAS e SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS.

As solicitações classificadas1, abaixo listadas, em ordem alfabética, são aquelas que cumprem os requisitos e atendem às exigências previstas

no Edital. As solicitações indeferidas são aquelas que descumprem o requisito e/ou NÃO atendem às exigências previstas neste edital.

O recurso ao resultado preliminar poderá ser interposto durante os dias 07/06/2023 a 08/06/2023 através do e-mail da COAE (ims-

coae@ufba.br) informando no assunto do e-mail: Recurso para EDITAL N.º 14/2023, e no texto deve apresentar os dados completos (nome,

CPF, matrícula, curso) e explicitar o motivo do recurso. A interposição dos recursos deve ser relacionada ao motivo gerador do indeferimento.

SOLICITAÇÕES CLASSIFICADAS

Nome Matrícula Curso   Benefício solicitado

Aline Oliveira Rocha 221116703 Enfermagem Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Andreza Costa Leite 218125824 Farmácia Auxílio Alimentação

Ângela Vitoria Rodrigues Teixeira Lima 219121002 Ciências Biológicas Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Araceles Barbosa Oliveira 220116549 Nutrição Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Beatriz Oliveira Reis 223118509 Enfermagem Auxílio Alimentação

1 As incrições classificadas não garantem a vaga para algum benefício, pois, nesta fase, ainda não houve a classificação.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 2 de 6

Bruna Santos Silva 221119877 Nutrição Auxílio Alimentação

Carine Vânia da Silva Oliveira 220116551 Nutrição Auxílio Alimentação

Catiane Ribeiro Silva 221120959 Psicologia Auxílio Alimentação

Daiane Carvalho Alves 223118566 Psicologia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Debora Silva de Freitas 220116518 Enfermagem Auxílio Transporte

Emanuele Mariana Ribeiro Silva 222116636 Enfermagem Auxílio Da Política De Assistência Estudantil (Paes)

Érica Lúcia da Silva 220116550 Nutrição Auxílio Alimentação

Ezequias Silva Gomes 222215259 Enfermagem Auxílio Transporte

Fabiana Gomes Dias 220120439 Enfermagem Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Flávio Silva de Jesus 222118540 Enfermagem Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Gabriele Sampaio Ferreira 223116728 Ciências Biológicas Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Giovana Camila de Jesus Ferro 220116552 Nutrição Auxílio Alimentação

Gizéli Vieira Amorim 223118515 Nutrição Auxílio Alimentação

Graziele Santos Conceição 223115432 Medicina Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Ingra Gabriela de Oliveira Almeida 222116669 Nutrição Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Isabel da Silva pinheiro 223118507 Enfermagem Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Isabela de Menezes Machado 220120441 Ciências Biológicas Auxílio Transporte

Isabella Rezende Gonçalves 221116747 Nutrição Auxílio Alimentação

Jailson Braga do Carmo Júnior 221116778 Ciências Biológicas Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Janine Sousa Fernandes 223118680 Nutrição Auxílio Alimentação

Jean Hilaire Junior Paul 223118685 Medicina Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Jéssica Pereira dos Santos 220119768 Nutrição Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Joana Cibele Rosa Silva 223116664 Farmácia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

João Pedro Santos Cerqueira 223117524 Psicologia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Juliana Santos Oliveira 219121704 Psicologia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Kaila Evangelista de Queiroz 220120154 Psicologia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Karol Maynne Vieira dos Santos 221216832 Medicina Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Laís Santos Jesus 223117534 Psicologia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Larissa Oliveira dos Santos 223118679 Farmácia Auxílio Alimentação

Leandro Batista Ferreira 222116716 Ciências Biológicas Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 3 de 6

Leidiane Silva Santos 220116592 Ciências Biológicas Auxílio Alimentação

Leon Fernandes Cariús 221120685 Medicina Auxílio Transporte

Letícia Borges Dos Santos 220120158 Psicologia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Lorena Oliveira Paixão 220116541 Farmácia Auxílio Transporte

Marcos Fábio Santos Pacheco 217120497 Nutrição Auxílio Alimentação

Maria de Lourdes Pamponet de Oliveira Neta 221119079 Farmácia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Mariana de Assis Pinheiro 223115434 Medicina Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Mateus de Jesus Silva 222118548 Biotecnologia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Naiara Aparecida dos Santos Oliveira 220120464 Psicologia Auxílio Alimentação

Natália Santos Franco 221215325 Enfermagem Auxílio Creche

Railan Pessoa Silva 220118328 Medicina Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

RonyCarlos Barbosa Souza 220119754 Enfermagem Auxílio Alimentação

Sabrina Mel Santos Silva 223116724 Ciências Biológicas Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Sabrina Neves Ribeiro 220118747 Medicina Auxílio Alimentação

Samuel de Sousa Cruz 220118333 Medicina Auxílio Alimentação

Sarah dos Santos Braz 223118516 Nutrição Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Stefany Almeida Da Silva 222116714 Ciências Biológicas Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Talita Pereira Santos 222119213 Biotecnologia Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Valdirene Sousa Silva 221116742 Nutrição Auxílio Alimentação

Vanusa da Cruz Ribeiro 223116661 Enfermagem Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Victoria Cenci Dietrich 223118597 Medicina Auxílio da Política de Assistência Estudantil (PAES)

Viviane Cerqueira Souza 223116687 Nutrição Auxílio Da Política De Assistência Estudantil (PAES)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 4 de 6

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nome Matrícula Curso   Motivo

Cleber Lima Santos 223118508 Enfermagem

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Elissianny de Oliveira Rodrigues 22311820 Biotecnologia

Descumprimento do item 2.1. do edital (Ter CG na PROAE há menos

de 1 ano.) Discente não cadastrado(a) na PROAE/COAE.

Ernandes Francisco da Silva 220118820 Farmácia

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Gleciele Nascimento da Silva 221120686 Medicina

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Iago de Jesus Silva 223118511 Farmácia

Descumprimento do item 2.1. do edital (Ter CG na PROAE há menos

de 1 ano.) Discente não cadastrado(a) na PROAE/COAE.

Ivanilde Santos da Silva 223118682 Ciências Biológicas

Descumprimento do item 2.1. do edital (Ter CG na PROAE há menos

de 1 ano.) Discente não cadastrado(a) na PROAE/COAE.

Jezuina Aguiar Macedo 219123468 Psicologia

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Larissa Silva Ferreira 217126918 Farmácia

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Laura Silva Bomfim 222118631 Medicina Já possui o auxílio solicitado (Auxílio Alimentação)

Lucas Solidade Reis 222120030 Farmácia

Descumprimento do item 2.1. do edital (Ter CG na PROAE há menos

de 1 ano.) Discente não cadastrado(a) na PROAE/COAE.

Luciana Santa Cruz de Souza 212103070 Biotecnologia

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Maria Aparecida Novais Oliveira 220118898 Psicologia

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Maria Clara Nascimento Viana 220118822 Farmácia

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Marlon Silva Nunes 221116720 Farmácia

Descumprimento do item 2.1. do edital (Ter CG na PROAE há menos

de 1 ano.) Discente não cadastrado(a) na PROAE/COAE.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 5 de 6

Osmar Sousa Carvalho Junior 223118512 Farmácia

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Renata Oliveira Moraes 223118681 Ciências Biológicas

Descumprimento do item 2.1. do edital (Ter CG na PROAE há menos

de 1 ano.) Discente não cadastrado(a) na PROAE/COAE.

Suzana Carvalho de Jesus 220120453 Enfermagem

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Taissa Moreira Santos 223118519 Biotecnologia

Descumprimento do item 2.1. do edital (Ter CG na PROAE há menos

de 1 ano.) Discente não cadastrado(a) na PROAE/COAE.

Ueslei da Silva Santos 218125004 Farmácia

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

Warley Cabral Fagundes 220116611 Biotecnologia
Já possui o auxílio solicitado (Auxílio de Apoio ao/à Estudante com Ne-
cessidades Educativas Especiais)

Zenilda de Jesus Silva 219122443 Nutrição

Descumprimento do item 2.2. do edital (Não ser beneficiária (o) do

Programa Bolsa Permanência - PBP)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 6 de 6

RESULTADO DOS RECURSOS DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES

INDEFERIDOS

MATRÍCULA MOTIVO

222120030 Não atendimento do requisito: Possuir Cadastro Geral (CG) na PROAE

222215726 Sem inscrição no Edital PROAE Nº14/2023

Salvador, 07 de junho de 2023.

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil